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Vec 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácii v súťažných podkladov č.2 

 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Zariadenie sociálnych služieb Femina Szociális Szolgáltatások Intézménye 
Femina 
Predmet zákazky: FEMINA DSS Veľký Blh - z inštitúcie do komunitných služieb (I.etapa) 

Prestavba a rekonštrukcia rodinného domu Ul. Družstevná 104, Jesenské 
pre účely zriadenia podporovaného bývania pre PSS   

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 
písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 54/2024 dňa 15.03.2024 pod 
značkou oznámenia 8457 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ zo dňa 
14.03.2024 pod č. oznámenia 156656-2024 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 31.05.2024 

13:59:30  prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenia:  

 

Otázka: 

Tepelné čerpadlo vo výkaze podľa objednávacieho kódu je aj so zabudovaným zásobníkom TÚV čo je 

zbytočné nakoľko je vo výkaze aj osobitne ďalší zásobník TÚV. 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, že v prípade, kedy sú vo výkaze výmer nacenené položky 

duplicitne, je potrebné tieto položky naceniť samostatne v položke pre tepelné čerpadlo a položke pre 

zásobník. Pokiaľ sa zásobníky nacenia duplicitne, po realizácii sa vyfakturuje len reálny počet zásobníkov, 

ktoré boli inštalované na stavbe a zbytočne sa navýši celková cena, ktorá sa uvádza v súťaži. Tento istý 
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postup bude realizovaný pri akýchkoľvek duplicitných položkách. Nakoľko sa chce verejný objednávateľ 

vyhnúť ďalšiemu predlžovaniu verejnej súťaže, nebude v tomto prípade revidovať zverejnený výkaz 

výmer. 

 

 

Otázka: 

Vo výkaze je pisaný výmenník zásobníka RVT ktorý je tam podľa mňa zbytočný , nakoľko sú tam dva ďalšie 

ktoré sú správne a sú navrhnuté aj PD ale tento RVT nie je ani na výkrese . 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, že v prípade, kedy sú vo výkaze výmer nacenené položky 

duplicitne, je potrebné tieto položky naceniť samostatne. Pokiaľ sa prvky/komponenty/položky nacenia 

duplicitne, po realizácii sa vyfakturuje len reálny počet týchto položiek, ktoré boli inštalované na stavbe a 

zbytočne sa navýši celková cena, ktorá sa uvádza v súťaži. Tento istý postup bude realizovaný pri 

akýchkoľvek duplicitných položkách. Nakoľko sa chce verejný objednávateľ vyhnúť ďalšiemu predlžovaniu 

verejnej súťaže, nebude v tomto prípade revidovať zverejnený výkaz výmer. 

 

Otázka: 

 

Celý systém vykurovania a aj ohrevu TÚV je navrhnutý v PD a aj vo výkaze od výrobcu Vaillant , okrem 

solarných panelov ktoré sú od iného výrobcu len tie nebudú fungovať zo systémom Vaillant , nakoľko ten 

je beztlakový . Preto navrhujeme celý systém upraviť na Vaillant . 

 

Odpoveď:  

V súťažných podkladoch verejný obstarávateľ umožňuje použiť ekvivalentné materiály rovnakej kvality, 

alebo vyššej. Tieto materiály musí uviesť v predloženej cenovej ponuke. Je potrebné k takýmto 

materiálom, výrobkom alebo zariadeniam dodať samostatný očíslovaný zoznam technických listov k 

ponúknutým ekvivalentom, ďalšie dokumenty a doklady a odôvodnenia preukazujúce opodstatnenosť a 

správnosť uchádzačom navrhnutého ekvivalentného výrobku/materiálu. Hoci je v projektovej 

dokumentácii uvedený systém Vaillant, je možné použiť aj iný ekvivalent, ktorý dodrží potrebné 

vlastnosti/parametre a bude spolu-fungovať s ďalšími nacenenými komponentami celého systému.  

 

 

 

 

S úctou, 

 

 

 Dominika Cvečková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

